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Prezydium Rady Federacji popiera rozpoczętą w dniu 30.09.2011r. przez  Polskie Górnictwo 

Naftowe i Gazownictwo SA akcję „Płomień nadziei", której celem jest zebranie możliwie 

największej liczby głosów popierających apel do Posłów Parlamentu Europejskiego o 

niepodejmowanie działań zmierzających do wstrzymania poszukiwań i wydobycia gazu  

z łupków.   

             Zdaniem Wiceministra Skarbu pana Mikołaja Budzanowskiego,   wydobycie gazu  

z łupków da Polsce szanse na energetyczną niezależność, a poszukiwania  odbywają się 

zgodnie  z obowiązującym prawem również w zakresie ochrony środowiska.  

             Poszukiwania i odkrycia złóż gazu z łupków niosą pozytywne skutki dla gospodarki 

narodowej. Gaz z łupków to szansa na nowe miejsca pracy oraz wyższy standard życia teraz  

i w przyszłości. Polska jest pierwszym europejskim krajem, który ma szanse na eksploatację 

gazu z łupków na wielką skalę . 

            PGNiG SA stara się ograniczyć wpływ poszukiwań gazu do minimum, zwracając 

uwagę na najdrobniejsze nawet szczegóły, tak by zminimalizować wpływ na środowisko, by 

nie było to uciążliwe dla lokalnych społeczności.  

Koncesja Wejherowo  jest jedną z 15, które posiada PGNiG SA. Przeprowadzone dotychczas 

prace na znajdującym się na tej koncesji odwiercie Lubocino-1 potwierdziły, że znajdują się 

tam  potencjalne pokłady gazu z łupków.  

Co ważne, od początku prowadzenia prac trwa monitoring  pod kątem ich oddziaływania na 

środowisko. Prace są monitorowane – wykonane zostały badania monitoringowe środowiska 

przed wierceniem jak i po odwierceniu Lubocino-1 (a przed szczelinowaniem). Wyniki 

pokazały, że teren ten został czysty na tym poziomie jaki był przed dokonaniem 

odwierceń,  obowiązujące standardy i  wymagania zostały zachowane. Także  po 

szczelinowaniu zostaną przeprowadzone badania monitoringowe, zgodnie z zapowiedzią 

PGNiG SA  

Monitoring wykazał, że wartości badanych parametrów środowiska są typowe dla naturalnych 

procesów zachodzących w glebach i w wodach oraz wskazują na brak obecności 

zanieczyszczeń, które mogłyby mieć związek z prowadzoną działalnością na otworze 

Lubocino-1.  

Prowadzenie monitoringu środowiska jest stałą dobrą praktyką w działalności PGNiG SA.   

W jego zakres wchodzą: wykonanie wizji lokalnej w terenie, opis elementów przyrodniczych 

i środowiskowych w rejonie wiertni, analizy gleby, podglebia i powietrza glebowego z terenu 

wiertni i jej otoczenia oraz analizy wody z okolicznych cieków powierzchniowych i studni 

gospodarskich w rejonie wiertni.  

   

Ponadto zbadana została przez Instytut Nafty i Gazu w Krakowie  promieniotwórczość 

próbek rdzeni wiertniczych z Lubocino-1.  Ich wyniki wskazują, że na tle innych materiałów 

i produktów, z którymi „na co dzień" ma do czynienia człowiek, promieniowanie łupków jest 

dużo niższe niż np. popiół ze spalania węgla kamiennego.  

Do tego należy podkreślić, że oddziaływania związane z gazem z łupków są przewidywalne. 

Możemy je kontrolować, mają charakter przejściowy i punktowy. Większość oddziaływań ma 

charakter potencjalny.  
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Ponadto raporty z badań innych instytucji np. brytyjski i holenderski mówią, że proces  

szczelinowania nie budzi zastrzeżeń, a więc dla poszukiwania gazu z łupków są także 

pozytywne raporty a nie tylko niekorzystne.  

Ponadto trzeba zaznaczyć, w żadnym z licznych raportów przygotowanych przez 

niezależnych ekspertów, instytucje rządowe oraz we współpracy z jednostkami naukowymi 

nie stwierdzono jednoznacznie żadnego przypadku zanieczyszczenia wody pitnej w wyniku 

prawidłowo wykonanego zabiegu szczelinowania.  

 

Dlatego akcja PGNiG SA i apel  do Europosłów o niepodejmowanie działań zmierzających 

do wstrzymania poszukiwań i wydobycia gazu niekonwencjonalnego, jest w naszej ocenie 

słuszny. Mamy nadzieję, że skarb jakim jest gaz z łupków uda się przekuć w sukces i rozwój 

Polski .   

 

 Prezydium Rady Federacji zwraca się o wspieranie akcji PGNiG SA aby przekonać  

Europejczyków, a także decydentów Unii Europejskiej, że nie wolno stosować podwójnych 

standardów, do czego doprowadziłoby wprowadzenie nowej dyrektywy, dotyczącej 

wydobycia gazu z łupków. 

 

Poprzyj akcję, wejdź na stronę http://www.plomiennadziei.eu/  i oddaj głos! 
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Katowice, dnia 14.10.2011r.  
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